[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

                 РЕШЕНИЕ № 173
от 20.11.2017 г.

Об утверждении Положения  о нагрудном знаке
Почетного гражданина муниципального района Исаклинский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о звании «Почетный гражданин муниципального района Исаклинский» от 04.07.2001 года № 15,  Собрание представителей муниципального района Исаклинский
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке Почетного гражданина муниципального района Исаклинский (прилагается).

2.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации муниципального района Исаклинский.

Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин

Председатель Собрания представителей

муниципального района Исаклинский                                    В.П. Смирнов
                                                                                                          Приложение
                                                                             к решению  Собрания представителей

                                                                                         муниципального района Исаклинский

        от 20.11.2017 г. № 173
ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке Почетного гражданина
муниципального района Исаклинский
1. Нагрудный знак Почетного гражданина муниципального района Исаклинский является отличительным знаком Почетного гражданина района и носится на левой стороне груди.
Описание и образец нагрудного знака Почетного гражданина района даны в Приложении  1 к настоящему Положению.
2. Изготовление  нагрудного знака Почетного гражданина района, хранение, а также ведение журнала регистрации выдачи нагрудных знаков производится начальником организационного отдела Администрации  муниципального района Исаклинский.

3. Нагрудный знак не подлежат возврату и передаче другому лицу.

4. В случае утраты (порчи) нагрудного знака новый нагрудный знак выдается на основании письменного заявления Почетного гражданина района на имя Главы района.

С письменного разрешения Главы района выдается новый нагрудной знак Почетного гражданина района.
  Приложение  1
                                                                    к «Положению  о нагрудном знаке

                                                                     Почетного гражданина района
                                                                    муниципального района Исаклинский»
ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ

         1. Нагрудный знак Почетного гражданина района представляет собой медаль на колодке.                                                                                                          2. Нагрудный знак Почетного гражданина района изготавливается на металлическом основании, нанесённое УФ печатью, колодка триколор.                       3. В верхней части нагрудного знака полукругом расположена надпись «Почетный гражданин».                                                                                                            В середине с ориентацией по центру располагается изображение герба муниципального района Исаклинский.                                                                                  В нижней части нагрудного знака полукругом расположена надпись  «Исаклинского района».                                                                                                        4. Надписи «Почетный гражданин», «Исаклинского района» выполнены черным цветом, края нагрудного знака выполнены золотистым цветом.                       5. Размер нагрудного знака: высота – 55 мм, ширина – 50мм.                                 6. Нагрудный знак имеет цанговый зажим на оборотной стороне.

Образец нагрудного знака Почетного гражданина

 Исаклинского  района Самарской области

[image: image2.png]

PAGE
2